

证券代码: 430549

证券简称: 天弘激光

主办券商: 东北证券

苏州天弘激光股份有限公司

关于进入工信部 2023 年度增材制造典型应用场景名单的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、基本情况

苏州天弘激光股份有限公司(以下简称"公司")于近日收到工业和信息化部办公厅《关于公布2023年度增材制造典型应用场景名单的通知》(工信厅通装函【2023】375号)。

经地方推荐、专家评审、社会公示等程序,公司及苏州大学联合开发销售的项目,成功入选2023年度增材制造典型应用场景名单。

- 1、应用领域为:工业增材制造领域
- 2、场景项目名称:大型装备不可拆卸构件现场高性能原位修复
- 3、供应商: 苏州天弘激光股份有限公司、苏州大学

二、对公司的影响

公司自2011年起,先后与清华大学、苏州大学、江苏大学等多家高校院所进行产学研合作,在激光3D熔覆增材制造及强化技术领域,致力于研制复杂环境下增材制造的装备承载平台,激光、机、粉等协同控制,待再制造构件表面激光快速精准处理,专用合金粉末体系研制等核心技术。在增材制造领域参与多项国家、省级重大研发科技项目,并取得多项科学技术奖。

本次成功入选2023年度增材制造典型应用场景名单,是对公司在激光增材制造技术及装备方面工作的充分肯定。未来公司将继续加大在激光增材制造先进技



术和装备的创新与应用推广,更好地服务工业增材制造领域,助推先进制造业及绿色制造业的发展。

三、备查文件

《2023年度增材制造典型应用场景名单》。

特此公告。

苏州天弘激光股份有限公司 董事会 2024年1月2日